
Podnikový IS pro LH

u Školního lesního podniku 

Masarykův les Křtiny

Zasedání EK OLH ČAZV
Informace a podnikové informační systémy v LH

Ing. Pavel Čacký
zástupce ředitele ŠLP ML Křtiny pro hospodářskou činnost

3. 5. 2018, hotel Myslivna, Brno



• Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny (dále jen ŠLP Křtiny) je organizační

součástí Mendelovy univerzity v Brně, hospodářsky je však nezávislým

podnikem.

• Lesní pozemky ve správě mají výměru cca 10.200 ha, PLO 30 Drahanská

vrchovina a 35 Jihomoravské úvaly, převažuje kategorie lesa zvláštního určení -

slouží především lesnickému výzkumu a lesnické výuce.

• Značná pestrost přírodních a tím i hospodářských podmínek – členitý terén

(všechny technologické typy), 116 lesních typů, 5 LVS, smíšené porosty (62 %

dřeviny listnaté).

• Roční etát dle platného LHP 69.400 m3

• Organizačně členěno na 3 polesí a 12 lesnických úseků, výroba a prodej

sortimentů dříví na OM – cca 35 % ve vlastní režii (PS/Dohody + náhrady

prostředků), zbytek se soutěží v RD (pův. RS) nebo DNS, u pěstební činnosti cca

70 % vlastními

Stručná charakteristika majetku a 
hospodaření ŠLP Křtiny



• PIS pro LH od společnosti HA-SOFT, s.r.o.

• MENDELU používá SAP, měsíčně se provádí exporty DPH (DP, kontrolní hlášení) a UCE
(do detailu účtové osnovy) pro import do SAP + specifické výstupy (např. plnění RD, DNS,
výkaz o příjmech a výdajích dle zákona č. 25/2017); ŠLP Křtiny má odlišnou plátcovskou
pokladnu - Blansko

Podnikový IS

Modul Název

MVO Lesnická výroba a mzdy

LHP Lesní hospodářský plán

ODB Fakturace a odbyt

UCE Účetnictví

CML Rozpočty a řízení

DPH Daň z přidané hodnoty

IMA Investiční majetek

POK Pokladna

KPF Kniha přijatých faktur

MZD Čisté mzdy

MTZ Zásoby

NAJ Nájmy

PER Personalistika



• Charakteristika PIS

• Na platformě OS MS Windows, u MT OS Android

• Architektura „klient-server“ - data uložena na jednom místě - serveru a k němu je přístup i z
ostatních počítačů/MT – klientů.

• on-line dostupná data

• společné číselníky

• oddělená správa přístupů do jednotlivých modulů PIS oproti AD, parametrizace práv (R/W)

• možnosti výstupů dat (přednastavené sestavy, návrháře dotazů - exporty)

• Aspekty u ŠLP Křtiny

• systém měsíčních závěrek výrobní evidence (podklad pro mzdy, fakturaci služeb)

• rozsáhlá výkonová osnova (LH, školky, myslivost, pila, zámek, doprava, VS)

• vlastní výrobní prostředky (pomocné provozy) – pěstební stroje, pily, traktory, os. a nákladní
auta, manipulační linky, kotelny, ….

• další SW – Agnis (zámek), Melco (pila)

• účelová činnost – sledování účelu (výzkumné projekty), ale také budovy, cesty, prostředky

• samofakturace u FAV, EET

• prozatím bez datového skladu

Podnikový IS



• Naplnění požadavků na PIS

• Získávání dat

• Plnění zákonných požadavků – LHE, DPH, DPPO, UCE, ČSÚ, Mzdy,

OSSZ, …

• Další využití dat

• Plánování (projektování) lesnických činností – VZ, koncentrace pracovišť, využití

prostředků, potřeby SaMa a dalšího nakupovaného materiálu (chemické

prostředky, pletivo..)

• Podklady pro tvorbu a čerpání rezerv PČ

• Rozpočtování, controlling

• Vyhodnocování efektivnosti činností a prostředků

• Zjednodušení fakturace, sledování plnění DA, cen VZ

• Evidence majetku - zásob, materiálu

• Analýza dat a využití výstupů pro řízení podniku

Podnikový IS



DĚKUJI ZA POZORNOST

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ

ŠKOLNÍ LESNÍ PODNIK MASARYKŮV LES KŘTINY

679 05 KŘTINY 175

Tel: +420 516 428 811

Fax: +420 516 428 818

e-mail: pavel.cacky@slpkrtiny.cz

www.slpkrtiny.cz

IČ MENDELU: 62156489 

Rekreační účinky lesních ekosystémů: 
příklady z praxe


